NEWS RELEASE

1

2022年 3月 22日

各    位

                    ＜不動産投資信託証券発行者名＞
ジャパンリアルエステイト投資法人

                                       代表者名 執行役員          柳澤 裕
（コード番号 ８９５２）

＜資産運用会社名＞
ｼﾞｬﾊﾟﾝﾘｱﾙｴｽﾃｲﾄｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株式会社
代表者名 代表取締役社長  梅田 直樹
問合せ先 執行役員企画部長  元岡 將
TEL.03-3211-7951

ESG重要課題（マテリアリティ）策定に関するお知らせ

当投資法人は今後優先して取り組むべき ESG重要課題（マテリアリティ）を策定しましたので

お知らせいたします。

記

1. マテリアリティ策定の背景
運用会社全社員一丸となり、ESGを更に強く意識して資産運用業務を行うことで、当投

資法人を取り巻く全てのステークホルダーの皆さまからの期待、関心に応え、投資家の皆様
の持続的なリターンにつなげるべく、今般、優先して取り組むべき ESG重要課題（マテリ
アリティ）を策定しました。

2. マテリアリティ及び KPI

今般のマテリアリティ策定においては、ス
テークホルダーを代表して有識者の方より意
見・助言を受け、妥当性を検証の上、最終化し
ました。
マテリアリティと KPIについてはこちら。
有識者との鼎談の内容はこちら。

左から、早稲田大学教授 田辺新一氏

ジャパンリアルエステイトアセットマネジメント㈱代表取締役社長 梅田直樹

CSRデザイン環境投資顧問㈱代表取締役社長 堀江隆一氏

https://jre-esg.com/esg/policy.html#anchor02
https://jre-esg.com/pdf/discussion.pdf

2

＜JREのマテリアリティ マトリックス＞

当投資法人は今後もマテリアリティへの取り組みを通じて、SDGs（持続可能な開発目

標）への貢献と当投資法人の中長期的な成長の実現を図って参ります。

当投資法人のESG に関する取り組みについては、以下のウェブサイトをご参照ください。

当投資法人ESG ウェブサイト：https://jre-esg.com/

 以 上

https://jre-esg.com/